alimentícios para a unidade Visa CIS – Regional de Divinópolis/MG, localizada 
em Itaúna/MG. O fornecimento dos insumos será realizado pela Panificadora 
Mendes e Morais Ltda., inscrita no CNPJ sob o n° 14.198.996/0001-04. Valor total 
do contrato: R$ 7.815,66 (sete mil, oitocentos e quinze reais e sessenta e seis 
centavos). A dispensa de licitação em comento se fundamenta no art. 75, II, da Lei 
Federal nº 14.133/21. As despesas decorrentes desta contratação correrão por conta 
da dotação orçamentária 

nº 3.3.90.30.00.1.02.17.10.304.0003.2.0040.

[...]

no Portal de Compras Públicas, cujo objeto é a futura e eventual aquisição de 
cortinas e persianas. Consulta aos itens adjudicados e aos fornecedores vencedores 
disponíveis em https://www.portaldecompraspublicas.com.br. O valor total dos 
itens arrematados é de R$ 19.240.449,73 (dezenove milhões, duzentos e quarenta 
mil, quatrocentos e quarenta e nove reais e setenta e três centavos). O termo de 
adjudicação e o termo de homologação na íntegra encontram-se disponíveis em 
https://www.portaldecompraspublicas.com.br. Eustáquio da Abadia Amaral, diretor 
institucional do Consórcio ICISMEP. São Joaquim de Bicas/MG, 09 de janeiro de